

Domeniul tezei de abilitare Silvicultură

FIȘA de îndeplinire a standardelor minimale

Candidat: Covrig Ilie, domiciliul SOVATA, str. Căprioarei nr. 35, jud. Mureș, data nașterii 26.08.1966.

I. Standarde și condiții minimale necesare și obligatorii pentru susținerea tezei și acordarea atestatului de abilitare, stabilite prin OMECTS nr. 6129/20.12.2016, Anexa nr. 14 - Comisia ingineria resurselor vegetale și animale.		
Domeniul activităților/Tipul activităților/Categoriile	Condiții minimale necesare și obligatorii	Realizat
A.1 Activitatea didactică / profesională		
1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate		
1.1.1 Cărți cu ISBN /capitole ca autor	Minimum 2 în calitate de prim autor, din care:	2
	-cel puțin 1 lucrare publicată după ultima promovare sau în ultimii 5 ani	1
1.1.2 Cărți/capitole de cărți ca editor/ coordonator	-	-
1.2 Suport didactic		
1.2.1 Manuale, suport de curs, inclusiv electronic	-	0
1.2.2 Indrumătoare de laborator/aplicații	-	0
1.3 Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale (POS, ERASMUS, sa)	-	-
A.2. Activitatea de cercetare		
2.1 Articole in extenso în reviste cotate Thomson Reuters, în volume proceedings indexate Thomson-Reuters și brevete de inventive indexate Web of Science - Derwen	Minimum 8 articole, din care:	9
	- minimum 4 în reviste cotate ISI;	9
	- la 4 dintre lucrări (2 cotate ISI) să fie autor principal/corespondent/coordonator	4
	- 3 după ultima promovare sau în ultimii 5 ani	8

2.2. Articole în reviste și în volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale (BDI)	Minimum 15	65
2.3. Proprietate intelectuală, brevete de invenție, tehnologii și produse omologate	-	1
2.4. Granturi/proiecte câștigate prin competiție inclusiv proiecte de cercetare/consultanță (valoare de minim 10 000 Euro echivalent)	Director/responsabil partener proiect - minimum 2	4
A.3. Recunoaștere și impactul activității		
3.1. Citări în reviste ISI și volumele conferințelor indexate WOS	-	4
3.2. Citări în reviste și volumele conferințelor BDI	-	70
3.3. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv POS, ERASMUS)	-	-
3.4. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice,	-	5
3.5. Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale	-	-
3.6. Referent în comisii de doctorat	-	1
3.7. Premii	-	1
3.8. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	-	-
II. Condiții minimale (punctaj) *	Minimum de puncte prevăzut	Realizat candidat
A1. Activitatea didactică și profesională	100	125,90
A2. Activitatea de cercetare	260	435,94
A3. Recunoașterea și impactul activității	60	125,77
TOTAL (A1+A2+A3)	420	687,61

* Punctajul se calculează pe baza indicatorilor din Anexa nr. 14 a ordinului nr. 6129/20.12.2016.

Data,
27.07.2018

Candidat,
conf.dr. Ilie Covrig

CANDIDATUL	
Numele	Covrig
Prenumele	Ilie
Funcția didactică actuală	Conferențiar
Instituația	USAMV - Cluj Napoca
Facultatea	Horticultura
Departamentul	Silvicultura
Data ultimei promovări	01.10.2014
Postul didactic vizat	

PUNCTAJUL REALIZAT	
Total criteriu A1	125,90
Total criteriu A2	435,94
Total criteriu A3	125,77

687,61

Domeniul activităților	Tipul activităților	Categoriile și restricții	Subcategoriile	Indicatorii (Kpi)	DATE CARE SE COMPLETEAZĂ DE CĂTRE CANDIDAT							
					Titlu, an, editura, ISBN	Autori	Nr. autori	Pagini	Punctaj			
Activitatea didactică / profesională (A1)	1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate	1.1.1 Cărți cu ISBN/capitole ca autor; pentru Profesor minimum 2 în calitate de prim autor; cel puțin o lucrare publicată după ultima promovare sau în ultimii 5 ani; Conferențiar: minimum 1 carte/capitol în calitate de prim autor; CS I și CS II - fără restricții; Pentru abilitare - aceleași condiții ca la profesor	1.1.1.1 Internaționale	nr. pagini/ (2*nr. autori)					0,00			
									0,00			
									0,00			
									0,00			
									0,00			
									0,00			
									0,00			
									0,00			
			1.1.1.2 Naționale	nr. pagini/ (5*nr. autori)	MISTRETUL (Sus Scrofa feras) Umbra tacuta si mister genetic al padurilor romanesti, Editura RISOPRINT, Cluj-România, 2015, ISBN: 978-973-40-1099-8	Oroian Teofil, Oroian Rares Gelu, Pascalau	4	320	16,00			
					Tratat aplicativ de protectia plantelor Ed. Ceres, Bucuresti, România, 2015, ISBN: 978-973-40-1099-8	Ioan Oroian, Ilie Covrig, Antonia Odagiu	3	654	43,60			
					Regenerarea fagului, Editura Bioflux Cluj-Napoca, 2013, ISBN 978-606-8191-59-1	Covrig Ilie	1	164	32,80			
					Exploatarea forestiere, Editura Bioflux, Cluj-Napoca, 2016, ISBN 978-606-8191-98-0	Covrig Ilie	1	268	33,50			
									0,00			
		1.1.2 Cărți/capitole de carti ca editor/coordonator	nr. pagini/ (3*nr. autori)	1.1.2.1 Internaționale						0,00		
									0,00			
									0,00			
				1.1.2.2 Naționale	nr. pagini/ (7*nr. autori)							0,00
										0,00		
										0,00		
										0,00		

1.2 Suport didactic	1.2.1 Manuale, suport de curs inclusiv electronic - fără restricții *		nr. pagini/ (8*nr. autori)						0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
	1.2.2	Indrumătoare de laborator/ aplicații- fara restricții		nr. pagini/ (8*nr. autori)						
										0,00
										0,00
1.3 Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale (POS, Erasmus,sa)	Punctaj unic pe fiecare activitate		15	Denumire activitate					Punctaj	
									0	
									0	
									0	
									0	
									0	
									0	
									0	
									0	
									0	
									0	
Total criteriu A1								125,90		

* Conform RU 37, pentru funcția de profesor: calitatea de unic ori prim autor la cel puțin două manuale, inclusiv format electronic, în conformitate cu disciplinele din structura postului scos la concurs, aprobate de Consiliul Didactic al USAMVCN. Această condiție minimă se aplică posturilor aferente domeniilor care nu au prevăzută în standardele minime naționale această cerință. Conform RU 37, pentru funcția de conferențiar, calitatea de unic ori prim autor la cel puțin un manual, inclusiv format electronic, în conformitate cu disciplinele din structura postului scos la concurs, aprobat de Consiliul Didactic al USAMVCN. Această condiție minimă se aplică

Punctaj minim - Conferențiar	50
Punctaj minim - Profesor	100
Punctaj minim - CS I, CS II	Fără restricții

Domeniul activităților	Tipul activităților	Categoriile și restricții	Subcategoriile	Indicatori (Kpi)	DATE CARE SE COMPLETEAZĂ DE CĂTRE CANDIDAT				
					Autorii, anul publicării, titlul, revista, vol., paginile)	Factor de impact	Nr. Autori	Punctaj	link activ
1	2	3	4	5					
2.1 Articole în extenso în reviste cotate Thomson Reuters , în volume proceedings indexate Thomson-Reuters și brevete de invenție indexate Web of Science - Derwent	2.1.1. Profesor/ CS I: Minimum 8 articole, din care minimum 4 în reviste cotate ISI; la 4 dintre lucrări (dintre care 2 ISI cotate) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducător de doctorat) (2). Cel puțin 3 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani. 2.1.2. Conferențiar/ CS II: Minimum 5 articole, din care minimum 3 în reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducător de doctorat) (2). Cel puțin 2 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani.	(35+20*factor impact (1)) /nr. autori		Oroian Ioan Gheorge, Odagiu Antonia, Covrig Ilie, Paulette Laura,Rusu Teodor, 2013, Testing multiregression model in predicting Phytophthora infestans L. attack degree on potato culture developed in climatic conditions from Transylvania, Romania, Journal	0,517	5	9,07	https://www.researchgate.net/publication/2616112_Testing_multiregression_model_in	
				Ruxandra Mălina PETRESCU-MAG, Ioan Gheorghe OROIAN, Miklos BOTHER, Ilie COVRIG and Ioan Valentin PETRESCU-MAG,2014, Morphological, productive and reproductive characterization of the Transylvanian giant rabbit (Oryctolagus cuniculus): first statistical rep	0,7	5	9,80	https://www.researchgate.net/publication/279033422_Morphological_productive_and_reproductive_characterization_of_the_Transylvanian_giant_rabbit_(Oryctolagus_cuniculus):_first_statistical_rep	
				Ioan Oroian, Cristian Predescu,Antonia Odagiu, Ilie Covrig, Bianca Bordeanu, Tania Mihaiescu, Marian Proorocu,2015, ANALYZING THE PROPERTIES AS FERTILIZER OF ASH FROM OAK WOOD COMBUSTION, Environmental Engineering and Management Journal, November 2015, V	1,065	7	8,04	http://www.eemj.icpm.uitviasi.ro/pdfs/vol15/no5/6_140_Covrig_15.pdf	
				Ilie Covrig, Ioan Oroian, Antonia Odagiu, Liviu Holonec, Elvira Oroian, 2016, A. Hippocastanum L. and T. Cordata Mill. as biomonitoring plants for air pollution in urban areas. A case study: city of Cluj-Napoca, Environmental Engineering and Management Journal	1,008	5	11,03	https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20163381708	
				Brașovean, I.; Oroian, I.; Odagiu, A.; Covrig, I.; Oroian, E.; Iederan, C.; Mălinaș, C., Phytosanitary protection against Phytophthora infestans Mont. de Bary attack in potato crops from Transylvania, in respect with cross-compliance, Romanian Agricultural	0,272	7	5,78	http://www.notulaebotanicae.ro/index.php/nbha/article/view/10857/8048	
				Oroian Camelia, Ilie Covrig, Antonia Odagiu, Cristian Malinas, Cristina Moldovan, Andrei Fleseriu, 2017, Effects of Cultivation Systems and Environmental Conditions on Peppermint (Mentha piperita L.) Biomass Yield and Oil Content, Notulae Botanice, Cluj	0,48	6	7,43	http://www.agrolifejournal.usamv.ro/pdf/vol.V1_2/Art11.pdf	
				Covrig Ilie, Camelia Oroian, Petru Burduhos, Ioan Oroian, Antonia Odagiu, 2017, Influence of Some Climatic Factors upon Powdery Mildew Attack in Oak Forests Located in Transylvania, AgroLife Scientific Journal, 6 (2):77-82	0	5	7,00	https://content.sciendo.com/view/journals/pesd/12/1/article-p73.xml	
				Odagiu Antonia, Ilie Covrig, Camelia Oroian, Mădălina Florina Presecan, 2018, Research on the Influence of Temperature on Beech Crops Raised in Nurseries, Present Environment and Sustainable Development, 12 (1): 73 – 79	0	4	8,75	https://www.degryter.com/view/j/pesd.2018.12.issue-1/pesd-2018-0024/pesd-2018-0024.xml	
				Covrig Ilie, Mădălina Florina Presecan, 2018, Research on the Variation of Light Intensity across Surfaces with Beech Seedlings Planted after the Application of the Progressive Felling Treatment, Present Environment and Sustainable Development, 12 (1): 30	0	2	17,50	https://journals.usamvcluj.ro/index.php/promedia/article/view/12917/10559	
								0,00	
								0,00	
								0,00	
2.2 Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale(BDI(3))	2.2.1. Profesor / CS I: Minimum 15 articole 2.2.2. Conferențiar/CS II: Minimum 10 articole	15/nr autori		The Study of the Incidence of Powdery Mildew (<i>Microsphaera abbreviata</i> L.) attack in an Oak Nursery in Climatic Conditions of Pădurea Mare, Satu Mare County, ProEnvironment, 10(32):291-294		6	2,50	https://scholar.google.ro/scholar?q=Concerning+the+Impact+of+the+Management+on+Pine+Trees+Drying+Phenomenon&hl=ro&as_sdt=0&as_vis=1&oi=scholar	
				Covrig Ilie, Ioan Oroian, Antonia Odagiu, Petru Burduhos, 2016, Considerations Concerning the Impact of the Management on Pine Trees Drying Phenomenon, Bulletin UASVM series Agriculture 73(2):208-2012		4	3,75		

Covrig Ilie, Valentin Năstăsescu, 2014, Management of anthropogenic factor in Mureș county forests - Present environment and sustainable development, Editura Universității Alexandru Ioan Cuza Iași, 8(1)	2	7,50	https://content.sciendo.com/view/journals/pesd/8/1/article-p225.xml
Covrig Ilie, Ioan G. Oroian, Tudor C. Fărăuș, 2015, The <i>Oryctolagus cuniculus</i> rabbit genetics for fur color development, chinchilla, seal, sable, pointed black and red-eyed full white, Rabbit Gen, Cluj-Napoca, Romania, 3 (1):23-32	3	5,00	http://www.rg.bioflux.com.ro/docs/2013.23-32.pdf
Covrig Ilie, Ioan Meseșan, I.Gh.Oroian, Antonia Odagiu, Petru Burduhos, 2013, Study Concerning the Evolution of Large Game Species within Ecosystems Managed by CASHF from the County of Cluj, Romania, ProEnvironment 6(16):518–526	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12710/10365
Covrig I., V. Ceuca, 2008, Researches regarding settlement and the development of natural beech seedling - young planted and seedling extreme temperatures resistance, în Bulletin of the University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine, Cluj Napoca, 65 (1): 407-413	2	7,50	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/591/615
regeneration, University of Bacău, The Ivth Scientific Session on The Ecosystems Ecology and Protection	1	15,00	http://www.epebacau.ro/PDF/2000.pdf
Odagiu Antonia, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Ioan Brașovean, Petru Burduhos, Camelia Oroian, Claudia Balint, 2017, Research Concerning Interior Pollution in Study Spaces, ProEnvironment, 10 (32): 295-299	7	2,14	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12918/10560
Pop Dacian, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Petru Burduhos, Sorin Pop, Mădălina Presecan, 2017, Quantifying the Phytosanitary Status in Deciduous Forests, ProEnvironment 10 (29): 51 – 56	6	2,50	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/viewFile/12738/10380
Fleseriu, 2017, Effects of Cultivation Systems and Environmental Conditions on Peppermint (<i>Mentha piperita</i> L.) Biomass Yield and Oil Content, Notulae Botanice, Cluj Napoca, Romania, 45(2):576-581	6	2,50	http://www.notulaebotanicae.ro/index.php/nbha/article/view/10857/8048
Oroian Ioan, Constantin Șulea, Ilie Covrig, Petru Burduhos, 2016, Quantifying the Influence of Climatic Conditions on <i>Tortrix viridana</i> L. and <i>Microsphaera abbreviata</i> L. Attack in <i>Quercus robus</i> ProEnvironment, Cluj-Napoca, Romania, 9 (27):165-170	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12551/10192
Oroian Ioan, Constantin Șulea, Ilie Covrig, Petru Burduhos, 2016, Identifying the Intensity of the Interrelationship between Climatic Factors Temperature and Humidity on <i>Microsphaera abbreviata</i> L. Attack in <i>Quercus robus</i> , ProEnvironment 9 (28):373-376	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12711/10366
of <i>Tortrix viridana</i> L. and <i>Microsphaera abbreviata</i> L. upon Quercinae Species within Climatic Conditions of the County of Hunedoara, Romania ProEnvironment, Cluj-Napoca, Romania, 9 (26):82-86	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12710/10365
Burduhos Petru, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Cristian Iederan, 2016, Structural Parameters of the Pine Trees from Reghin Forestry District. Note 2: the Experimental Period 2013, ProEnvironment, Cluj-Napoca, 9 (26):361-364	4	3,75	https://search.proquest.com/openview/61c6e8eb6f8e30ef74c42bff77d44c40/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2046431
Burduhos Petru, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Cristian Iederan, 2016, Structural Parameters of the Pine Trees from Reghin Forestry District. Note 1: the Experimental Period 2012, ProEnvironment, Cluj-Napoca, Romania, 9 (25):73-77	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12527/10174
Burduhos Petru, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Cristian Iederan, Ioan Brașovean, 2016, Structural Parameters of the Pine Trees from Reghin Forestry District. Note 4: The Experimental Period 2012-2014, ProEnvironment 9 (28):381 – 386	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12510/10158
Burduhos Petru, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Cristian Iederan, 2016, Structural Parameters of the Pine Trees from Reghin Forestry District. Note 3: the Experimental Period 2013, ProEnvironment 9 (26):361-365	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12568/10209

Petru Burduhos, Ioan Oroian, Ilie Covrig, Constantin Șulea, 2016, Study of the Drying Phenomenon in Pine Trees, Bulletin UASVM series Agriculture 73(1):1843-5394	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/12004/9848
Oroian Ioan, Cristian Predescu, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, Bianca Bordeanu, Tania Mihaiescu, Marian Proorocu, 2015, Analyzing The Properties As Fertilizer Of Ash From Oak Wood Combustion, Environmental Engineering and Management Journal, 14 (11):2617-2624	7	2,14	http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol14/no11/12_115_Oroian_15.pdf
Oroian Ioan, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, Călin Safirescu, 2015, Air Pollutants Emissions. A Case Study: Romania ProEnvironment 8 (24):651 - 656	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/11929/9753
Oroian I., I. Covrig, C. Meseșan, V. Petrescu-Mag, C. Gavrioloaic, 2015, Population dynamics of bear (<i>Ursus arctos</i>), wolf (<i>Canis lupus</i>), wild cat (<i>Felis silvestris</i>) and lynx (<i>Lynx lynx</i>) in Cluj County between 2010 and 2013, ABAH Bioflux 7(1):37-52	5	3,00	http://www.abah.bioflux.com.ro/docs/2015.37-52.pdf
Peneghi Narcisa, Ioan Oroian, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, 2015, Nitrogen and Sulphur Pollution in Cluj-Napoca Using Ornamental Trees as Biomonitors, ProEnvironment 8(23):481-484	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/11805/9619
Burduhos Petru, Ioan Oroian, Ilie Covrig, 2015, Emphasizing Interrelations between Main Parasites in Pine Tree, ProEnvironment 8 (21):99-102	3	5,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/12708/10363
Bordeanu Bianca Maria, Ioan Oroian, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, Petru Burduhos, Sinziana Pauliuc, 2015, Study upon the Unconventional Solutions of Pyrus Communis Fertilization in Nurseries, ProEnvironment 8 (21):6-12	6	2,50	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/11203/9065
2015, Cross-Compliance and Fight against Late Blight in Potato within Specific Climatic	6	2,50	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/11745/9455
Oroian Ioan, Sinziana Pauliuc, Ilie Covrig, Cristian Iederan, Sorin Pop, 2015, Stage of Knowledge of the Legislation Concerning Pine Forest Phytosanitary Protection, Bulletin UASMV serie Agriculture 72(2):463-466	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/11745/9455
Oroian Ioan, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, Călin Ovidiu Safirescu, 2015, The Current Status of Traffic Nitrogen Oxides Pollution in Cluj – Napoca, Bulletin UASMV serie Agriculture 72(2):457-462	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/11744/9454
Peneghi Narcisa, Ioan Oroian, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, 2015, Monitoring Physiopathies Development in Ornamental Trees Located in High Traffic Urban Areas, Bulletin UASMV serie Agriculture 72(2):474-477	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/11724/9459
Influence of Organic and Mineral Fertilization upon two Orchard Tree Species in Nurseries, Bulletin Of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca Agriculture, Vol 72 (1):18-20	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/11195/9203
Tomescu Romică, Ioan Tăut, Vasile Șimonca, Ilie Covrig, 2014, Forecasting defoliators found in Transylvanian oak forests, ABAH Bioflux, 6 (1):63-70	4	3,75	http://www.abah.bioflux.com.ro/docs/2014.63-70.pdf
Oroian Ioan G., Ilie Covrig, Claudiu Gavrioloaic, 2014, Services related to water use and their reflection in jurisprudence, AACL Bioflux, 7(6):524-528	3	5,00	http://www.bioflux.com.ro/docs/2014.524-528.pdf
Oroian Ioan, Ilie Covrig, Antonia Odagiu, Petru Burduhos, Ioan Brașovean, Constantin Șulea, Cristian Iederan, 2014, Research upon the Influence of Climatic Conditions on <i>Microsphaera Abbreviata</i> L. Attack in Oak Forests, ProEnvironment 7(20):235-239	7	2,14	https://search.proquest.com/openview/001d0bf5e481f126a67b9cf24d86f061/1?pq-origsite=scholar&cbl=2046431

Năstăsescu Valentin, Ilie Covrig, 2014, The relationship between forestry and practiculture in Gurghiu Mountains, The Journal of Forests, no. 1-2: 69-76	2	7,50	http://revistapadurilor.com/wp-content/uploads/revista_padurilor_in%20timp/anul_2014/Revista%20Padurilor%201-2%202014.pdf
Tomescu Romica, Ioan Taut, Ilie Covrig, Vasile Simonca, 2014, Study concerning <i>Tortrix viridana</i> attack on oak forests from Transylvanian Private Forest Districts, ProEnvironment 7(17): 21-25	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/10096/8473
Șulea Constantin, Ioan Oroian, Ilie Covrig, 2014, Research Concerning Drying Phenomena in <i>Quercinae</i> Forests from Cluj Area, Romania, ProEnvironment 7(19):147-152	3	5,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/10880/8679
Petrescu-Mag I.V., I. Covrig, 2013, Basic steps in development of a new library in terms of acquisition policy and more, Poeciliid Research, 3(1):52-58	2	7,50	http://www.pr.bioflux.com.ro/docs/2013.52-58.pdf
Petrescu-Mag I. Valentin, Ilie Covrig, 2013, Digitization of media in scientific libraries (on social sciences and humanities) and museums: comprehensive digital information services for the user in the future, Poeciliid Research, 3(1):45-51	2	7,50	http://www.pr.bioflux.com.ro/docs/2013.45-51.pdf
Petrescu Dacina-Crina, Ilie Covrig, 2013, Responsibility of demand in the market to sustainable development: How consumers evaluate wastewater services, nature protection and their contribution to it, Journal of Food, Agriculture and Environment (JFAE), 11(3-4)	2	7,50	https://www.wflpublisher.com/Abstract/4982
Petrescu-Mag Ruxandra Malina, Ilie Covrig, Ioan Gheorghe Oroian, Dacina Crina Petrescu, 2013, Legal and practical approaches of soil quality in sustainable agriculture: Soil attributes under application of some organic farming amendments, Journal of Food, Agriculture and Environment	4	3,75	https://www.wflpublisher.com/Abstract/4983
Petrescu Dacina Crina, Ilie Covrig, Ioan Gheorghe Oroian, Teodor Rusu and Ioan Valentin Petrescu-Mag, 2013, Organic food market as mediator between profit driven society and sustainable development: Pilot study on consumers' perceptions on organic food, Journal of Food, Agriculture and Environment	5	3,00	https://www.wflpublisher.com/Abstract/4656
Odagiu Antonia, I.Gh.Oroian, Ilie Covrig, Tania Mihăiescu, 2013, Study Concerning the Quality Indices of Flowing Waters. A Case Study: Iara River, Bulletin UASVM, Series Agriculture, 70(2): 455 – 456	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9814/8126
Odagiu Antonia, I.Gh.Oroian, Ilie Covrig, Tania Mihăiescu, Monitoring Drinking Water Quality in Cluj – Napoca Municipality during a Three Years Period, Bulletin UASVM, Series Agriculture, 70(2): 453 – 454	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9813/8125
Burduhos Petru, I.Gh.Oroian, Ilie Covrig, Liviu Holonec, Constantin Șulea, 2013, Identification of Debris Phenomena in Pine Trees, and Ways of their Management, Bulletin UASVM, Series Agriculture, no. 70(2): 321 – 324	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9749/8058
Șulea Constantin, I.Gh.Oroian, Ilie Covrig, Ioan Tăut, Petru Burduhos, 2013, Assessing the Importance of Biotic Factors in Tree Development, Bulletin UASVM, Series Agriculture, no. 70(2): 317 – 320	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9748/8057
Odagiu Antonia, I. Gh. Oroian, Ilie Covrig, Laura Paulette, 2013, Carbon Footprint and Shale Gas Emissions, Bulletin UASVM, Series Agriculture, no. 70(2):309-312	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9746/8055
Oroian I.Gh., Ilie Covrig, Petru Burduhos, Constantin Șulea, 2013, Study Concerning the Influence of Soil Fertility upon Powdered Mildew Attack Degree in Durmast Seedlings, ProEnvironment 6(16):513 – 517	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/9936/8318
Oroian I.Gh., Ilie Covrig, Antonia Odagiu, Petru Burduhos, Constantin Șulea, 2013, The Importance of Soil Quality Indices for Fighting against <i>Microsphaera Abbreviata</i> , in Durmast Seedlings, Bulletin UASVM, Series Agriculture, no. 70(2):457 – 458	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9818/8128

Oroian I.Gh., Ilie Covrig, Antonia Odagiu, Constantin Mihai-Oroian, Petru Burduhos, 2013, The Influence of Fertilization upon the Powdered Mildew (<i>Microsphaera Abbreviata</i>) Attack Degree in Durmast Seedlings, Bulletin UASVM, Agriculture, 70(2) :455 – 456	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9817/8127
Oroian I.Gh., Ilie Covrig, Antonia Odagiu, Csaba Pal Racz, 2013, Optimizing Biologic Active Components of the Nutraceutical Compound Based on Selenium Enriched Garlic, Bulletin UASVM, Agriculture, 70(2): 304 – 308	4	3,75	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/9745/8054
Barbura Marinela, Ioan Pacurar, Ilie Covrig, Vasile Ceuca, Cornel Negrusier, Alin Lucaci, 2013, Influence Pedogenetical Cover on the Production Capacity of Forest Resorts Trascău Mountains, ProEnvironment 6 (14): 507 – 509	6	2,50	https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20143117698
Pacurar Ioan, Ștefan Bilasco, Mihai Gliga, Doina Clapa, Ilie Covrig, Horea Mihai Pacurar, Cornel Negrusier, 2013, Research Concerning the Influence of Soils Coat and Integration Based Mapping from Nature 2000 Cușma Site , ProEnvironment 6 (13): 441 – 449	7	2,14	https://search.proquest.com/openview/2e18ae136439a69c4f9581af248d3cfb/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2046431
Oroian I.Gh., Ilie Covrig, Oana Viman, Antonia Odagiu, Petru Burduhos, Adrian Milășan, 2012, Study of the Synergic Action of Sulphur Dioxide and Nitrogen Oxides from Environmental Upon Urban Tree Species, ProEnvironment, 5 (12): 238 – 242	6	2,50	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/9043/7707
Constantin Șulea, 2012, Testing Biomonitoring Capacity of Trees from Urban Areas. A Case Study: Cu, Cd, Pb, Zn Pollution in Cluj - Napoca, Reflected by Foliar Accumulation of Five Species Located within Intense Traffic Area. Note 1. Results Recorded in 2010, ProEnvironment, 5 (11): 195 – 199	7	2,14	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/promediu/article/view/9033/7696
Oroian Teofil, Rareș G. Oroian, Vasile Cighi, Simona Pașcalău, Ilie Covrig, 2012, Biometric data in wild boar (<i>Sus scrofa ferus</i>) populations from Transylvania over 3 years of age - International Journal of the Bioflux Society Research article, Porcine Research, 2 (2): 39-42	5	3,00	https://search.proquest.com/openview/fbe1d098cdb46eea1e796621e619b04e/1.pdf?pq-origsite=gscholar&cbl=2046422
Ștefan Nistor, 2012, Phenotypic characterization of the wild boar populations from the Sovata forest district, based on age and sex - International Journal of the Bioflux Society Research article, Porcine Research, 2 (1): 27-34	7	2,14	http://www.porc.bioflux.com.ro/docs/2012.27-34.pdf
Oroian T., R.G. Oroian, V. Cighi, Simona Pașcalău, I. Covrig, Ș. Nistor, 2011, Biometric data in wild boar (<i>Sus scrofa ferus</i>) populations from Transylvania, over 3 years of age, ABAH Bioflux 3(2):157-161	6	2,50	http://www.porc.bioflux.com.ro/docs/2012.39-42.pdf
Oroian T., R.G. Oroian, V. Cighi, Simona Pașcalău, I. Covrig, 2011, Biometric data in wild boar (<i>Sus scrofa ferus</i>) populations from Transylvania, between 7 months and 2 years of age, ABAH Bioflux 3(2):157-161	5	3,00	http://www.porc.bioflux.com.ro/docs/2012.43-46.pdf
Oroian T., R.G. Oroian, I. Covrig, Ș. Nistor, V. Cighi, Simona Pașcalău, 2011, The phenotypical characterization of wild boar populations from Sovata Forestry area by age and sex, ABAH Bioflux 3(2):157-161	6	2,50	http://www.porc.bioflux.com.ro/docs/2012.27-34.pdf
Analyze Approach in Monitoring some Physico-Chemical Parameters of Drinking Water from Municipal Network of Cluj-Napoca Town, Bulletin of the University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine, 68 (2): 200-205	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/6534/5830
Oroian Teofil E., Rareș G. Oroian, Ioan Pașca, Elvira Oroian, Ilie Covrig, 2010, Methods of Age Estimation by Dentition in <i>Sus scrofa ferus</i> sp., Bulletin USAMV Animal Science and Biotechnologies, 67(1-2), 322-327	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/zootehnie/article/view/5312/4739
Viman Oana, Ioan Gh. Oroian, Tania Mihăiescu, Antonia Odagiu, Ilie Covrig, 2008, Study Concerning the Level of Pollution with Heavy Metals of Forestry Species from Cluj – Napoca Town, Bulletin of the University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine, 451 - 456	5	3,00	http://journals.usamvcluj.ro/index.php/agriculture/article/view/6541/5837

							0
							0
							0
Total criteriu A2							435,94

				0,00	
Descriere				Punctaj	
3.3 Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv POS, ERASMUS)	Punctaj unic pe fiecare activitate	3.3.1 Internaționale	20	0	
			0		
		3.3.2 Naționale	5	0	
			0		
			0		
			0		
3.4 Membru în colective de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, Organizator de manifestări științifice	Punctaj unic pe fiecare activitate	3.4.1 ISI	15	0	
			0		
			0		
		3.4.2 BDI	10	ProEnvironment	10
				Aquaculture, Aquarium, Conservation & Legislation - International Journal of the Bioflux Society	10
				Rabbit Genetics	10
				Animal Biology & Animal Husbandry - International Journal of the Bioflux Society	10
				Advances in Environmental Sciences - International Journal of the Bioflux Society	10
			0		
			0		
			0		
3.4.3. Naționale și internaționale neindexate	5	0			
	0				
	0				
3.5 Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale (punctajul se acordă pentru fiecare revistă și manifestare științifică o singura data/an, indiferent de numărul recenziilor)		3.5.1 ISI	10	0	
				0	
				0	
				0	
				0	
		3.5.2 BDI	5	0	
				0	
				0	
				0	
				0	
3.6. Referent în comisii de doctorat		3.6.1 Internaționale	10 x nr. comisii	Comisie doctorat Petru Burduhos	10
				Comisie doctorat Voichita Gavrilă	10
			0		
			0		
			0		
		3.6.2 Naționale	5 x nr. comisii	0	
			0		
	0				
3.6.Premii		Academia Română	30	0	
				0	
				0	
				0	
		ASAS, AOSR, academiile de ramură și CNCS	15	0	
				0	
				0	
				0	
		Premii internaționale	10	0	
				0	
		Premii naționale în domeniu	5	0	
				Diploma excelenta a Salonului Internațional de Inventică, PROINVENT, Ediția a XVI-a, 2016 Cluj-Napoca, Romania	5
					0

atașat dovada
atașat dovada

						0	
						0	
						0	
3.7. Membru în academie, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	3.7.1 Academia Română		100			0	
	3.7.2 ASAS, AOSR și academie de ramură		30			0	
						0	
						0	
	3.7.3 Conducere asociații profesionale	Internaționale		30			0
		Naționale		10			0
							0
	3.7.4 Asociații profesionale	Internaționale		5			0
							0
		Naționale		2	ROMSILVA		2
					Membru al Asociației PROMEDIU		2
					Membru al Corpului Agronomic din Romania		2
		Membru al Societății de Protecția Plantelor Transilvania		2			
						0	
	3.7.5 Consilii și organizații în domeniul educației și cercetării	conducere		15			0
						0	
membru			10			0	
						0	
Total criteriu A3:						125,77	